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Enontekiön kunta kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa alueellisen mat-
kailijaveron toteuttamista koskevassa kuulemisessa. 
 
Valtiovarainministeriö selvittää parhaillaan alueellisen matkailijaveron toteut-
tamisedellytyksiä. Ministeriö on pyytänyt 10.12.2025 päivätyllä lausuntopyyn-
nöllä sidosryhmien näkemyksiä ja kommentteja alueellisen matkailijaveron val-
mistelun tueksi. Lausunto annetaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkais-
tuun lausuntopyyntöön viimeistään 25.1.2026. 
 
Enontekiön kunnassa matkailu on keskeinen elinkeino ja merkittävä osa kunnan 
taloudellista perustaa. Matkailun osuus kunnan liikevaihdosta on 75,3 prosent-
tia ja sen osuus työllisyydestä 77,8 prosenttia. Kunnan toiminta luo merkittävät 
edellytykset matkailuelinkeinon kehittymiselle. Kunnan infrastruktuurin toi-
miala vastaa muun muassa vesi- ja yhdyskuntateknisen infrastruktuurin ylläpi-
dosta ja kehittämisestä sekä toimii aktiivisena ja ennakoivana kaavoittajana. 
Elinkeinotoimi puolestaan tukee matkailuyritysten toimintaa ja uudistumista 
kehittämällä yrityspalveluja, edistämällä innovaatioita, hanketoimintaa, rahoi-
tusmahdollisuuksia sekä yritysjärjestelyjä.  
 
Edellä kuvattu kunnan matkailua mahdollistava ja tukeva toiminta rahoitetaan 
pääosin verovaroilla. Kuntatalouden kiristyessä on perusteltua ja ajankohtaista 
tarkastella uusia rahoitusmuotoja ja käydä keskustelua myös mahdollisista uu-
sista tulovirtojen lähteistä, mukaan lukien matkailuun kohdistuvat veroratkai-
sut. 
 
Matkailijavero voisi olla yksi keino vahvistaa kuntien tulopohjaa erityisesti mat-
kailuvaltaisilla alueilla. Sen kohdentuminen esimerkiksi ainoastaan rekisteröi-
tyihin yöpymisiin ei kuitenkaan ole ongelmatonta, ja edellyttää huolellista vai-
kutusten arviointia. Enontekiön kunta kartoitti alueella toimivien matkailuyrit-
täjien näkemyksiä mahdollisesta matkailijaverosta Webropol-kyselyllä, joka oli 
avoinna 17.12.2025–12.1.2026. Vastaajien määrä jäi varsin alhaiseksi, mutta 
antaa kuitenkin jotain viitteitä alan toimijoiden suhtautumisesta tähän uudis-
tukseen. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Kyselyn tulokset osoittavat, että näkemykset maksun ajankohtaisuudesta ja 
edistämisestä jakautuvat. Vastaajista 45 prosenttia suhtautui matkailijaveroon 
kielteisesti ja 36 prosenttia myönteisesti, kun taas 18 prosenttia ei osannut ot-
taa asiaan kantaa. Myös kysymys veron mahdollisesta käyttöönotosta alueelli-
sesti yksittäisissä kunnissa jakoi vastaajia tasan. Valtaosa vastaajista ei kannat-
tanut matkailijaveron perimistä vain osan aikaa vuodesta, esimerkiksi seson-
kiaikoina. 
 
Veron tasoa koskevissa vastauksissa esitettiin vaihtoehtoina 1, 2 tai 5 euroa yö-
pymistä kohden tai vaihtoehtoisesti 0–1 prosenttia yöpymishinnasta. Mahdol-
lisina hyötyinä nähtiin erityisesti kunnan infrastruktuurin kehittäminen, mat-
kailu- ja imagomarkkinoinnin vahvistaminen sekä reittiverkoston ja esimerkiksi 
sähköpyöräilyreittien kehittäminen. Haittoina puolestaan pidettiin veron mah-
dollisesti epätasapuolista kohdentumista, hotelleja käyttävän matkailun vähe-
nemistä sekä majoitusyritysten vetovoiman ja kannattavuuden heikentymistä. 
Kokonaisuutena arvioiden matkailuyrittäjien suhtautuminen matkailijaveroon 
oli hieman enemmän kielteinen kuin myönteinen. 
 
Matkailijaveron valmistelussa olisi keskeistä määritellä selkeästi, mihin yrityk-
siin ja toimintoihin rasite kohdistuisi. On epäselvää, koskisiko se ainoastaan re-
kisteröityjä majoitusliikkeitä ja mitä rekisteröinnillä tässä yhteydessä tarkoite-
taan: Y-tunnuksen olemassaoloa vai esimerkiksi vähintään 20 vuodepaikan ka-
pasiteettia. Lisäksi on arvioitava, tulisiko veron koskea matkailuautoja, leirintä-
alueita ja muuta majoitustoimintaa. Kyselyssä osa yrityksistä toi esiin huolen 
siitä, että matkailijavero voi vääristää kilpailua eri majoitusmuotojen välillä. 
 
Enontekiön kunta suhtautuu matkailijaveron käyttöönottoon lähtökohtaisesti 
myönteisesti ja pitää sitä yhtenä mahdollisena keinona edistää matkailun vas-
tuullisuutta, kestävyyttä ja pitkän aikavälin edellytyksiä. Kunta pitää tärkeänä, 
että kunnilla säilyy päätösvalta matkailijaveron käyttöönotosta, ja on tarvitta-
essa valmis osallistumaan mahdolliseen kokeiluun. 
Enontekiön kunta korostaa, että matkailijaveron perinnälle ja käytölle tulee 
luoda selkeät, läpinäkyvät ja valtakunnallisesti tasapuoliset toimintamallit. 
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